
 
Reg. Ord. n. 211   
       

I L   D I R E T T O R E   D I   S E T T O R E                                                                      
 

 Letta la nota del Presidente dell’ Aereo Club Salerno che ha comunicato la richiesta di autorizzazione 
alla manifwestazione denominata “VOLA SALERNO 2006”, prevista per il giorno 4 agosto p.v., che 
insisterà sul tratto viario di via Lungomare Tafuri – Marconi; 

 Ritenuto di dover provvedere in conseguenza ad emettere provvedimenti in ordine alla circolazione 
veicolare in uno con lo svolgimentodella manifestazione;  

 Visti gli art.li 6 e 7 del Vigente Codice della Strada, e l’Art.lo 140 del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione;   

 
O R D I N A 

 
Per i motivi esposti in narrativa e con effetto dalle ore 15,30 alle ore 20,00 del giorno 3 agosto 2006 e dalle 
ore 15,00 alle ore 20,00 del giorno 4 agosto 2006, l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
 

1. VIA LUNGOMARE TAFURI – MARCONI (Tratto compreso tra l’incrocio con via Scillato e 
l’incrocio con via F. Gaeta): 

 
a. è istituito il divieto di transito per tutti i veicoli ed in entrambi i sensi di marcia, eccetto quelli 

autorizzati, Organi di Polizia e Pubblico soccorco; 
 

b. Per effetto del divieto, di cui al punto precedente, è interdetta l’immissione veicolare da e per tutte 
le traverse collaterali all’asse viario Lungomare Marconi – Tafuri nel tratto compreso tra via 
Scillato e via F. Gaeta; 

 
c. Ai veicoli provenienti dal Lungomare Tafuri, giunti all’incrocio con via Scillato, è fatto obbligo di 

svoltare a sinistra  per quest’ultima strada e di instradarsi sugli itinerari consentiti; 
 

d. Ai veicoli in percorrenza sulla via F. Gaeta, giunti all’intersezione con il Lungomare Marconi, è 
fatto obbligo di svoltare a sinistra  ed instradarsi sullo stesso Lungomare in direzione oriente; 

 
e. Dalle ore 8,00 del 4.08.06 e sino al termine della manifestazione prevista per le ore 20,00 dello 

stesso giorno, è fatto divieto di sosta e di fermata, eccetto autorizzati, sull’area di sosta adiacente 
la Caserma Angelucci con accesso dal lato Lungomare Marconi.   

 
M A N D A 

 
- Alla Sezione Controllo e Segnaletica  per quanto di competenza; 
- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui all’art.lo 12 del 

vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente ordinanza; 
- Al Signor Prefetto Provincia di Salerno, Al Signor Questore Provincia di Salerno, Al Comando di Polizia 

Stradale, Al Comando Provinciale Guardia di Finanza, Al Comando Gruppo CC. – Salerno ognuno per 
quanto di competenza. 

 
Salerno, lì  25 luglio 2006  
                                                                                                                             IL DIRETTORE DI SETTORE                     
                                                                                                                        f.to ing. Matteo Basile 


